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BRM.0002.32.2017        

Protokół Nr XXXII/17 
z XXXII sesji Rady Miejskiej w Rynie 

odbytej w dniu 31 maja 2017 roku 
 

Obrady odbywały się w sali konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy  przy ul. Ratuszowej 2 w Rynie , 
w godz.15:00 do 16:46.    
 
 W obradach uczestniczyli: 

 Radni Rady Miejskiej 

 Burmistrz Miasta i Gminy Ryn – Józef Karpiński 

 Skarbnik Gminy  - Irena Olszewska 

 Sekretarz Gminy - Barbara Kowalska 

 Radca Prawny    - Teresa Dąbrowska 

 Kierownik Posterunku Policji w Rynie - Marcin Szczesny 
      -     Kierownicy Jednostek Organizacyjnych 
      -     Mieszkańcy Miasta i Gminy 
 

Porządek posiedzenia:    

                                  Porządek obrad: 
1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
4. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych  w okresie   
    między sesjami. 
5. Sprawozdanie Burmistrza o wykonaniu uchwał Rady i działalności w okresie między  sesjami. 
6. Wolne wnioski, interpelacje i zapytania Radnych. 
7. Przygotowanie Miasta i Gminy do sezonu letniego. 
8. Projekt uchwały w sprawie   Programu Ochrony Środowiska Miasta i Gminy Ryn na lata  
    2017– 2020 z uwzględnieniem perspektywy na lata 2021 – 2024 oraz Prognozy Oddziaływania   
    na Środowisko Programu Ochrony Środowiska Miasta i Gminy Ryn   Gmina Ryn.               
9. Projekt uchwały w sprawie Planu Odnowy Miejscowości Stara Rudówka.                            
10. Rozpatrzenie skargi: na działalność Burmistrza MiG i działalność Kierownika MGOPS. 
11. Sprawy różne.      
12. Zamknięcie posiedzenia. 
 
Ad.1  Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad. 
 
Otwarcia posiedzenia dokonał Pan J. Filipek- Przewodniczący Rady Miejskiej. 
Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził prawomocność obrad. W sesji uczestniczyło 15 radnych.  
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokółu. 
 
Ad.2  Przyjęcie porządku obrad. 
 
Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG – wniósł o rozszerzenie porządku obrad o : 
-  Podjęcie uchwały w sprawie nieodpłatnego od Agencji Nieruchomości Rolnych nieruchomości 
   nr 230/10 i nr 230/9 w  obrębie miasta Ryn. 
-  Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu gminy Ryn na 2017r. 
 
Pan J. Filipek – Przewodniczący Rady Miejskiej - poinformował, że w dniu dzisiejszym wpłynęła 
skarga na pracownika Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rynie, w związku  z tym 
zaproponował:  
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w pkt.11 – Rozpatrzenie skargi na pracownika Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  
                 w Rynie. 
w pkt.12 - Podjęcie uchwały w sprawie nieodpłatnego od Agencji Nieruchomości Rolnych  
                nieruchomości    nr 230/10 i nr 230/9 w  obrębie miasta Ryn. 
w pkt.13 - Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu gminy Ryn na 2017r. 
w pkt.14 - Sprawy różne. 
w pkt.15 - Zamknięcie posiedzenia. 
 
Pan J. Filipek – Przewodniczący Rady Miejskiej – poddał pod głosowanie porządek obrad z 
zaproponowanymi zmianami. 
W wyniku przeprowadzonego głosowania porządek ze zmianami został przyjęty jednogłośnie, w 
obecności 15 radnych. 
 
Ad.3 Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
 
Uwag do protokółu nie zgłoszono. Protokół z poprzedniej sesji został przyjęty przez Radę Miejską 
większością głosów. Za – przyjęciem protokółu opowiedziało się 14 radnych; przeciw – nie było;  
1 radny - wstrzymał się od głosu. 
 
Ad.4 Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych   
         w okresie między sesjami. 
 
Pan J. Filipek – Przewodniczący Rady Miejskiej – poinformował, że: 
1/ radca prawny Urzędu MiG wydał opinię o możliwości kontroli przez Komisję Rewizyjną Miejsko   
   - Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rynie, w związku ze skarga na działalność   
    Kierownika MGOPS – kserokopia opinii stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokółu; 
2/ zwrócił się do radcy prawnego Urzędu MiG o opinię w zakresie ochrony danych osobowych  
    pracowników samorządowych, pracowników jednostek podporządkowanych –  pismo stanowi   
    załącznik nr 3 do niniejszego protokółu; 
3/ w dniu 26.05.2017r. za pośrednictwem Samorządowego Kolegium Samorządowego ponownie   
    wpłynęła skarga na Kierownika MGOPS, złożona przez Panią D.S. dotycząca tej samej sprawy, 
    co skarga z dnia 20.04.2017r.- kserokopia skargi stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokółu 
4/ do wiadomości Przewodniczącego Rady Miejskiej w Rynie wpłynęło pismo Parafii p.w.   
    Opatrzności Bożej i Rady Parafialnej w Sterławkach Wielkich o przejęcie przez gminę    
    cmentarza  grzebalnego -  pismo stanowi  załącznik nr 5 do niniejszego protokółu; 
5/ wpłynęło pismo z Instytutu Pamięci Narodowej odnoszące się do nazw ulic : Partyzantów oraz  
    Placu Wolności,  w którym to IPN sugeruje podjęcie nowych uchwał  z uzasadnieniem nazw ulic,   
   aby nie budziły żadnych zastrzeżeń - pismo stanowi  załącznik nr 6 do niniejszego protokółu; 
6/ w ubiegłym tygodniu, wspólnie z Panem Burmistrzem, uczestniczył w konferencji „ Złote Runo” 
   zorganizowanej przez marszałka województwa.  
 
 
Ad.5 Sprawozdanie Burmistrza o wykonaniu uchwał Rady i działalności w okresie między 
sesjami. Sprawozdanie stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokółu. 
 
Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG – poinformował, że: 
1/ w Ekomarinie nastąpiło uroczyste otwarcie sezonu turystyczno-żeglarskiego 
2/ odbyły się Zawody Strzeleckie o Puchar Burmistrza Miasta i Gminy Ryn, w których uczestniczyło 
około 14 drużyn 
3/ podpisano umowę na modernizację części ulicy Szkolnej, realizacja inwestycji rozpocznie się we 
wrześniu-październiku br. 
4/ w Białymstoku odbyło się forum energetyczne, na którym poruszano temat dzierżawy przez 
gminy lamp wiszących na słupach energetycznych 
 
 

http://kssokol.pl/2017/04/25/lista-zgloszonych-zawodnikow-ix-otwarte-zawody-strzeleckie-o-puchar-burmistrza-miasta-i-gminy-ryn/
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5/ miejscowość Skop chce doporowadzenia gazu ziemnego, jednak jak na razie ilość złożonych 
wniosków jest za mała  
6/ w Rynie odbyło się Samorządowe Forum Ekologiczne pod hasłem „ Ochrona powietrza” 
7/ w Kaletach odbył się Festiwal Miast Cittaslow, w którym uczestniczyła około 40 osobowa 
delegacja z Rynu 
8/ marszałek województwa zorganizował konferencję „ Dorobek i zagrożenia samorządu” 
9/ uczestniczył dwukrotnie w spotkaniu z Komendantem Powiatowym Policji, przy udziale 
Kierownika Posterunku Policji w Rynie, na którym poruszana była sprawa bezpieczeństwa w 
gminie oraz zatrudnienia dwóch dodatkowych policjantów na sezon letni, którym gmina zapewni 
noclegi 
10/ odbyły się przetargi na przedszkole i salę, wniosek na salę został wycofany ponieważ uznano, 
że rozbudowę będzie można prowadzić dopiero kiedy powstanie pierwszy etap inwestycji  
11/ w Iławie odbyła się konferencja dotycząca ekonomii wody 
12/ w Kruklankach odbyło się powiatowe święto strażaka 
13/ został ogłoszony przetarg na modernizację drogi Ławki – Małe Ławki 
14/ odbyły się spotkania w związku z realizowanymi inwestycjami dotyczącymi: budynku 
mieszkalnego, kanalizacji na ul. Krótkiej, nabrzeża Jez. Ryńskiego 
15/ stowarzyszenie Wielkie Jeziora Mazurskie podpisało umowę na dofinansowanie projektu 
Cyfrowe Mazury ; wartość całkowita projektu wynosi 8 310 000 zł, wartość dofinansowania 
 7 054 000 zł, dla Rynu przypadnie kwota 684 000, a dofinansowanie 581 000 zł 
16/ rozstrzygnięto zamówienie na koncepcję i projekt monitoringu dla miasta Ryn. 
 
Ad.6 Wolne wnioski, interpelacje i zapytania Radnych. 
 
Pani J. Kryńska - Cieśla zapytała, czy oprócz tych dwóch policjantów, którzy mają być zatrudnieni 
na sezon letni będzie również zatrudniony na stałe policjant, który w sezonie będzie obsługiwał  
łódź motorową będącą na wyposażeniu ryńskiej policji. 
 
 
Ad.7 Przygotowanie Miasta i Gminy do sezonu letniego. 
 
Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG – poinformował, że jest zapewnienie ze strony policji, że do 
obsługi łodzi motorowej, do patroli wodnych, zostanie zatrudniony policjant, który  poza sezonem 
będzie pracował na Posterunku Policji w Rynie. Będzie też na sezon dwóch dodatkowych 
policjantów z oddziałów prewencji, dla których gmina zapewni noclegi.  
Dodał, że na Ekomarinie trwają prace konserwujące, malowane są barierki, ławki. Nad jez. Ołów 
impregnowane są pomosty, zostanie dowieziony świeży piasek na plażę. Będzie zatrudnionych 
dwóch ratowników na kąpielisku. 
 
Pan M. Szczesny -  Kierownik Posterunku Policji w Rynie – poinformował, że łódź policyjna uległa 
awarii. Jest już po naprawie i obecnie jest testowana i na dniach ma zostać dostarczona. Z dniem 
1 lipca policjant, który będzie obsługiwał łódź zostaje na stałe przeniesiony do Rynu. Od 6 lipca br. 
będzie dwóch policjantów z oddziałów prewencji z Olsztyna, którzy wspomogą patrolami pieszymi. 
 
Pani J. Kryńska - Cieśla wyraziła nadzieję, że patrole wieczorowo nocne będą również  
zabezpieczone. 
 
Pan M. Szczesny -  Kierownik Posterunku Policji w Rynie – odpowiedział, że będą.  
 
Pani J. Kryńska – Cieśla zapytała, czy policja dalej dysponuje jednym samochodem. 
 
Pan M. Szczesny -  Kierownik Posterunku Policji w Rynie – odpowiedział, że tak. Dodał, że jest 
możliwość współfinansowania przez samorząd. Mają już zapaść decyzje. Przy czym policjanci 
woleliby, aby był to samochód z wyższym podwoziem. Obecnie samochód KIA jest w naprawie. 
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Sprawy z przetargami na samochody mają się rozstrzygnąć do miesiąca września-października br.    
Koszt samochodu to około 80 000 zł  z tego 40 000 zł zabezpiecza Komenda Wojewódzka Policji. 
 
Pan J. Leczycki – Prezes PGKiM – poinformował, że Ekomarina jest już prawie przygotowana do 
sezonu. Trwają ostatnie prace konserwacyjne również na targowisku. Na cmentarzu wywożone są 
śmieci , które są ciągle są  porozrzucane w różnych punktach, nie przeznaczonych do tego celu. 
Pan J. Leczycki – Prezes PGKiM – poinformował, że 1 lipca odbędą się regaty w klasie optimist 
dla dzieci i młodzieży; 8 lipca - Żeglarski Piknik Rodzinny połączony z regatami; planowany jest też 
windsurfing. 
 
Pan M. Szczesny -  Kierownik Posterunku Policji w Rynie – dodał, że policja przygotowywuje się 
również do planowanych imprez. Jest zapewnienie Pana Komendanta, że będą dodatkowe siły do 
zabezpieczenia ruchu drogowego w czasie imprez. 
 
Pani M. Tuczyńska – Dyrektor Biblioteki Publicznej –poinformowała, że w  okresie letnim, w lipcu i 
sierpniu biblioteka będzie czynna od poniedziałku do piątku w godz.8:00 – 16:00. Zmiany te są 
konieczne z uwagi na wykorzystywanie w tym czasie urlopów wypoczynkowych przez 
bibliotekarzy. Dla najmłodszych oferowany będzie kącik malucha wyposażony w gry planszowe, 
klocki. Planowane są następujące imprezy letnie:  
-Odjazdowy Bibliotekarz – rajd rowerowy bibliotekarzy, czytelników i miłośników rowerów –     
 ( 17.06.2107r.) 
- LARP – gra terenowo -fabularna na motywach powieści fantasy i legend mazurskich ( 20 lipca) 
- Japońska Noc w Bibliotece z 28 na 29 lipca ( z piątku na sobotę) 
- Poznaj atrakcje Rynu – wakacyjny quest ( 12 sierpień) 
- Narodowe Czytanie – „Wesele” Stanisława Wyspiańskiego ( 2 wrzesień) 
- Śladem ślimaka – Wielki Test Wiedzy o Sieci Miast Cittaslow ( 22 wrzesień) 
- Rynolandia – Gra Miejska ( 24 wrzesień) 
 
Pan K. Cybul – Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego – poinformował, że przez okres wakacji 
na boiskach, hali sportowej będą trenowały obozy sportowe. Obiekty są przygotowywane. 
Wymieniane są siatki, montowane piłkochwyty. Kończone są zabiegi regeneracyjne na boiskach.  
Pod koniec czerwca odbędą się piłkarskie turnieje międzynarodowe. Będzie to promocja miasta na 
szerszą skalę.  
 
Pan M. Podskalny – Dyrektor RCK – poinformował, że jednostka jest przygotowana do sezonu 
turystycznego . W PIT będzie zatrudniona osoba ze znajomością języka  obcego. Punkt jest 
wyposażony w wydawnictwa, przewodniki. Jest ich kilkadziesiąt pozycji. W czerwcu zostaną 
zakupione różnego rodzaju gadżety, materiały pamiątkowe związane z Rynem.  
Punkt Informacji Turystycznej czynny będzie codziennie również w soboty. Galeria będzie 
obchodziła 10-lecie istnienia i z tej okazji 24 czerwca br. odbędzie się uroczystość związana z 
jubileuszem. W tym dniu zostanie otwarta wystawa grafik Pablo Picasso.  
W muzeum odbyło się generalne sprzątanie, eksponaty zostały zakonserwowane.  
Komendant Powiatowy Policji, Kierownik Posterunku Policji w Rynie, Straż Pożarna otrzymała 
harmonogram imprez plenerowych. Została wyłoniona firma ochroniarska. Wszystkie imprezy 
zewnętrzne będą ubezpieczone. Będą też zabezpieczone pod względem sanitarnym. Największa 
imprezą będą Dni Rynu. Gwiazdą koncertu głównego będzie Krzysztof Krawczyk. Planowany jest 
też ogólnopolski turniej Młodych Kabaretów, festyn kulinarny Smalcowanie z Ogórczeniem, Pchli 
Targ, koncert zespołu z Paryża, a w najbliższą sobotę odbędzie się impreza z okazji Dnia Dziecka.   
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Ad.8 Projekt uchwały w sprawie   Programu Ochrony Środowiska Miasta i Gminy Ryn na   
         lata 2017– 2020 z uwzględnieniem perspektywy na lata 2021 – 2024 oraz Prognozy   
        Oddziaływania na Środowisko Programu Ochrony Środowiska Miasta i Gminy Ryn.  
 
Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG – poinformował, że projekt Programu Ochrony Środowiska 
oraz Prognozy  Oddziaływania na Środowisko opracowała wyłoniona firma, która na wczorajszym 
posiedzeniu Komisji Rozwoju Gospodarczego przedstawiła szczegółowo opracowany dokument. 
 
Pan S.Kożuszko – Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Rolnictwa, Finansów 
i Turystyki – poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt. 
 
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie Programu Ochrony 
Środowiska Miasta i Gminy Ryn na lata 2017– 2020 z uwzględnieniem perspektywy na lata 2021 – 
2024 oraz Prognozy  Oddziaływania na Środowisko Programu Ochrony Środowiska Miasta i 
Gminy Ryn  
 
W wyniku przeprowadzonego głosowania Rada Miejska jednogłośnie, w obecności 15 radnych, 
podjęła uchwałę. 
Uchwała Nr XXXII/228/17 – stanowi załącznik nr 8  do niniejszego protokółu. 
 
 
Ad.9 Projekt uchwały w sprawie Planu Odnowy Miejscowości Stara Rudówka.                            
 
Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG – poinformował, że aby skutecznie złożyć wniosek o 
dofinansowanie niezbędne było opracowanie planu odnowy. Miejscowość Rudówka prace w 
zakresie opracowania planu rozpoczęła na początku 2016r, a 22 maja br. zebranie wiejskie 
przegłosowało projekt  planu odnowy miejscowości,  ze zmianami oznaczonymi na czerwono w 
projekcie uchwały. 
 
Pan S.Kożuszko – Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Rolnictwa, Finansów 
i Turystyki – poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt. 
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie Planu Odnowy 
Miejscowości Stara Rudówka. 
 
W wyniku przeprowadzonego głosowania Rada Miejska jednogłośnie, w obecności 15 radnych, 
podjęła uchwałę. 
Uchwała Nr XXXII/229/17 – stanowi załącznik nr 9  do niniejszego protokółu. 
 
 
Ad.10 Rozpatrzenie skargi: na działalność Burmistrza MiG i działalność Kierownika MGOPS. 
 
1/ skarga na działalność Burmistrza MiG 
 
Pan J. Brant odczytał projekt uchwały wraz z uzasadnieniem opracowany przez  Komisję 
Rewizyjną w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Miasta i Gminy Ryn. Skarga z 
dnia 26.04.2017r.  złożona przez Pana A.M.P. i Panią H.D. 
Komisja Rewizyjna proponuje uznać skargę za bezzasadną. 
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na 
działalność Burmistrza Miasta i Gminy Ryn - uznania jej za bezzasadną. 
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W wyniku przeprowadzonego głosowania Rada Miejska jednogłośnie, w obecności 15 radnych, 
podjęła uchwałę – uznała skargę za bezzasadna. 
Uchwała Nr XXXII/230/17 – stanowi załącznik nr 10  do niniejszego protokółu. 
 
2/  skarga na działalność Kierownika MGOPS  -  skarga Pani D.S. z 20.04.2017r. i 26.05.2017r. 
przesłana za pośrednictwem Samorządowego Kolegium Odwoławczego – załącznik nr 11 do 
niniejszego protokółu. 
 
Pan J. Filipek – Przewodniczący Rady Miejskiej – poinformował, że sprawie powyższej skargi 
zasięgnął opinii Radcy Prawnego Urzędu  z której wynika , że Rada musi zająć się jej 
rozpatrzeniem. 
Opinia Radcy – stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokółu. 
 
Pan J. Filipek – Przewodniczący Rady Miejskiej – zaproponował przekazać skargę do Komisji 
Rewizyjnej, aby na dodatkowym posiedzeniu zbadała zarzuty w niej zawarte. 
 
W wyniku przeprowadzonego głosowania Rada Miejska jednogłośnie, w obecności 15 radnych, 
przyjęła powyższą propozycję. 
 
Ad.11 Rozpatrzenie skargi na pracownika Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej     
          w Rynie – skarga stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokółu. 
 
Pan J. Filipek – Przewodniczący Rady Miejskiej – poinformował, że w dniu dzisiejszym wpłynęła 
skarga Pani G.L.K. na pracownika Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  w Rynie. 
Dodał, że rozmawiał z panią T. Dąbrowską – Radcą Prawnym , która powiedziała, że skargi na 
pracowników powinny być rozpatrywane przez kierowników jednostek. 
W związku z powyższym, zgodnie z art. 232 k.p.a., zaproponował przekazanie tej skargi do 
rozpatrzenia przez Kierownika Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy w Rynie. 
 
W wyniku przeprowadzonego głosowania Rada Miejska jednogłośnie, w obecności 15 radnych, 
postanowiła przekazać skargę do rozpatrzenia przez Kierownika Miejsko-Gminnego Ośrodka 
Pomocy w Rynie. 
 
Ad.12 Podjęcie uchwały w sprawie nieodpłatnego od Agencji Nieruchomości Rolnych  
           nieruchomości nr 230/10 i nr 230/9 w obrębie miasta Ryn. 
 
Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG- poinformował, że w poprzedniej uchwale były niezgodności 
związane z wielkością powierzchni działek. W związku z tym zachodzi potrzeba podjęcia nowej 
uchwały. 
 
Pan S. Kożuszko – Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Rolnictwa, Finansów 
i Turystyki – poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt. 
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie nieodpłatnego od Agencji 
Nieruchomości Rolnych nieruchomości nr 230/10 i nr 230/9 w obrębie miasta Ryn. 
 
W wyniku przeprowadzonego głosowania Rada Miejska jednogłośnie, w obecności 15 radnych, 
podjęła uchwałę. 
Uchwała Nr XXXII/231/17 – stanowi załącznik nr 13  do niniejszego protokółu. 
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Ad.13 Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu gminy Ryn na 2017r. 
 
Pani I. Olszewska – Skarbnik Gminy – omówiła projekt uchwały. 
 
Pan S. Kożuszko – Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Rolnictwa, Finansów 
i Turystyki – poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt. 
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian budżetu gminy 
Ryn na 2017r. 
 
W wyniku przeprowadzonego głosowania Rada Miejska jednogłośnie, w obecności 15 radnych, 
podjęła uchwałę. 
Uchwała Nr XXXII/232/17 – stanowi załącznik nr 14  do niniejszego protokółu. 
 
 
Ad.14 Sprawy różne 
 
Pan J. Filipek – Przewodniczący Rady Miejskiej – poprosił Panią T. Dąbrowska – Radcę Prawną o 
przedstawienie opinii w zakresie ochrony danych osobowych pracowników samorządowych. 
 
Pani T. Dąbrowska – Radca Prawny – poinformowała, że zgodnie z ustawą Rada jest uprawniona 
do kontrolowania Burmistrza i Kierowników gminnych jednostek organizacyjnych.  W wyniku 
dokonywanej kontroli działalność Burmistrza i Kierowników może być poddana krytyce. Tego 
rodzaju krytyka nie jest jednak dopuszczalna, jeżeli chodzi o pracowników. Radni owszem  mogą 
wnosić uwagi krytyczne odnośnie pracy pracowników, ale nie na sesji. Radni mogą zwracać się do 
Burmistrza z pytaniami dotyczącymi zakresu obowiązków poszczególnych pracowników urzędu, 
mogą odnosić się krytycznie, ale tylko na piśmie i tylko do Burmistrza. Ponieważ on dysponuje 
instrumentami, które przewiduje kodeks pracy tj. kary regulaminowe, kary porządkowe. 
Natomiast na krytykę pracownika na sesji nie może nawet sobie pozwolić tego rodzaju 
pracodawca, jakim jest Burmistrz. Burmistrz jeżeli ma uwagi do pracy pracownika, to może je 
czynić tylko w cztery oczy i  w zaciszu gabinetu. Nie ma prawa, w świetle kodeksu pracy,  a nawet 
kodeksu karnego, do czynienia tego publicznie. Jeżeli chodzi o używanie samych nazwisk, można 
się nimi posługiwać, ale tylko w kontekście informacyjnym, bo nie można poddawać publicznej 
krytyce pracowników urzędu.  
 
Pan A. Majgier odpowiedział, że z tego, co pamięta to nie była krytyka, tylko zastrzeżenia co do 
pracy urzędnika. 
 
Pani T. Dąbrowska – Radca Prawny – odpowiedziała, że zastrzeżenia takie składa się na piśmie 
do Burmistrza, a nie publicznie na sesji. 
 
Pan A. Majgier dodał, że nie chodziło o krytykę. Stwierdził, że wyjaśnienia Pani Radcy nie 
przekonały go. 
 
Pan I. Nieckarz stwierdził, że wypowiadając się o pracowniku opierał się na faktach, które zostały 
potwierdzone przez ludzi.  Podkreślił, że ten pracownik nie zachowuje się, jak powinien i stąd cała 
sprawa. 
 
Pani T. Dąbrowska – Radca Prawny – odpowiedziała, że radni mają prawo, a wręcz obowiązek 
informowania Burmistrza, żeby wiedział z kim pracuje, ale w formie pisemnej. Wtedy Burmistrz 
zbada sprawę. Podkreśliła, że nie można krytykować pracownika w sposób publiczny. 
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Pan I. Nieckarz stwierdził, że również nie został przekonany.  
 
Pani T. Dąbrowska – Radca Prawny – odpowiedziała, że w przypadku publicznej krytyki pracownik 
może wystąpić do sądu o ochronę dóbr osobistych.  
 
Pani E. Fitza poinformowała, że większość mieszkańców, których nazwy ulic zostały zmienione nie 
ma świadomości, że obowiązują już nowe nazwy. Dodała, że o zmianie nazw ulic Urząd MiG 
powinien poinformować mieszkańców np. poprzez rozwieszenie informacji na klatkach 
schodowych budynków. Podkreśliła, że zmiana nazw ulic powinna też zostać zgłoszona między 
innymi do służb ratunkowych. Poinformowała, że przedwczoraj była zmuszona wezwać pogotowie 
ratunkowe i nie wiedziała, jaką nazwę ulicy podać więc podała obie. W efekcie pogotowie 
ratunkowe krążyło 15 minut po Rynie i nie mogło znaleźć ulicy.   
 
Pan J. Filipek – Przewodniczący Rady Miejskiej – potwierdził, że faktycznie ludzie nie mają jeszcze 
świadomości o zmianie nazw ulic, dlatego dobrze by było rozmieścić na tablicach ogłoszeń, 
budynkach informacje o nowych nazwach. 
 
Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG- poinformował, że wszyscy współpracujący z gminą zostali 
powiadomieni o zmianie ulic. Być może nie wszyscy przekazali dalej tą informację. Nie wiadomo, 
czy starostwo przekazało  informację swoim jednostkom, dla których jest organem założycielskim.   
 
Burmistrz MiG,  z okazji Dnia Samorządowca , złożył wszystkim samorządowcom serdeczne 
życzenia . 
 
Pan A. Majgier poinformował, że prosił, aby na stronie internetowej powtórzyć informację o zmianie 
nazw ulic.  
Dodał, że proponował też na Komisji, aby na każde pytanie była udzielana odpowiedź.  
Stwierdził, że o spotkaniu poświęconemu przyszłości Rynu praktycznie nie było żadnego 
ogłoszenia, a on o tym spotkaniu dowiedział się przypadkowo, nie było żadnej informacji na 
mieście. 
 
Pani E. Fitza poinformowała, że odnośnie zmiany nazw ulic była wczoraj w Urzędzie Miasta i 
pracownik jej odpowiedział, że zmiana ulic jest w dzienniku uchwał. 
 
Pan J. Filipek – Przewodniczący Rady Miejskiej – stwierdził, że tam , gdzie pracuje została 
przesłana informacja pisemna o zmianie nazwy ulicy. 
 
Pan K. Jarosz dodał, że do jego zakładu pracy również przyszła taka informacja. 
 
Pan A. Majgier poinformował, że była naprawiana nawierzchnia ulicy Krzywej, zostały załatane 
dziury. Jednak obecnie droga ta wygląda fatalnie, są duże ubytki w  nawierzchni. 
 
Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG- odpowiedział, że ze względu na pogodę, dopiero w maju udało 
się załatać dwie najważniejsze drogi: ul. Kościuszki i Mazurską. Pozostałe drogi również będą 
naprawiane. 
 
Pan J. Brant odnośnie dróg zaproponował, aby Pan  który zajmuje się drogami, przyjrzał się pracy 
osoby, która równa drogi gminne. Bo, mieszkańcy z Szymonki mieli pretensję, że po przejściu 
równiarki, na jednej z dróg, zrobiły się dziury w drodze. Mieszkańcy twierdzili, że droga była w 
dobrym stanie i nie było potrzeby jej równania. 
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Rada Miejska uczciła minutą ciszy śmierć Pana Józefa  Pipiro - Dyrektora Zarządu Dróg 
Powiatowych w Giżycku. 
 
Pani E. Laskowska zapytała o kondycję szpitala powiatowego w Giżycku. 
 
Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG - odpowiedział, że z informacji, które można uzyskać z mediów 
wynika, że na 60 lekarzy, umowę zawarło tylko 10 lekarzy. To może spowodować, że jeżeli nie 
będzie lekarzy, nie będzie szpitala. 
 
Pan I. Nieckarz stwierdził, że w Ośrodku Zdrowia w Rynie dzieją się dziwne rzeczy. Zapytał, czy 
można wpłynąć na panującą tam sytuację i poprawić jakość usług, bo ludzie narzekają. 
 
Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG - odpowiedział, że ośrodek działa zgodnie z zawartym z NFZ 
kontraktem , z harmonogramem czasu pracy i ilością lekarzy. Dodał, że cyklicznie spotyka się z 
właścicielem ośrodka między innymi po to, aby poszerzyć kadrę, aby sprowadzić do Rynu nową 
siłę lekarzy. Ale na rynku niestety ma lekarzy. Dyrektor próbował ściągnąć lekarzy z za wschodniej 
granicy, ale załatwianie formalności  trwałoby, co najmniej rok. 
Odnośnie skarg na funkcjonowanie ośrodka poinformował, że konkretne zarzuty na pracę ośrodka 
można składać pisemnie do NFZ, albo do Burmistrza i wtedy taka skarga zostanie przesłana do 
NFZ. 
 
Pan M. Podskalny podkreślił, że zasadniczym problemem jest to, że na wizytę do lekarza trzeba 
czekać kilka dni od zarejestrowania się.  
 
Pani A. Jucewicz stwierdziła, że w ubiegłym tygodniu dzwoniła do ośrodka rano po godz.8:00 i 
powiedziano jej, że już nie ma miejsc. Zaproponowano jej wizytę w ośrodku w Mikołajkach. 
Zapytała, dlaczego ludzie mają jeździć do Mikołajek, skoro w Rynie jest ośrodek. Dodała, że ludzie 
są zbulwersowani odsyłaniem ich do Mikołajek. Podkreśliła, że  tam kiedy się dzwoni zawsze są 
miejsca do lekarza.  
 
Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG - odpowiedział, że nie może być więcej lekarzy, bo zgodnie z 
zawartym kontraktem w ośrodku jest dwóch lekarzy, a ośrodek jest czynny przez 10 godzin 
dziennie.  
 
Pan I. Nieckarz poinformował, że rozmawiał z kobietą, która przyjechała ze wsi z chorym 
dzieckiem i nie została przyjęta. To źle świadczy o ośrodku. Należy dążyć do tego, aby poprawić 
jakość świadczonych tam usług. 
 
Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG - odpowiedział, że najlepszym rozwiązaniem jest pisanie skarg. 
Wtedy NFZ będzie miał argumenty do wymówienia zawartego kontraktu.  
 
Pani A. Jucewicz poinformowała, że matka z chorym dzieckiem, która nie została przyjęta przez 
lekarza dzwoniła do NFZ i tam jej powiedziano, że w takiej sytuacji ma zadzwonić po karetkę i 
powiedzieć, że lekarz odmówił przyjęcia chorego dziecka i wtedy za przyjazd tej karetki zapłaci 
właściciel ośrodka zdrowia. 
 
Pan S. Kożuszko stwierdził, że warto by się przyjrzeć sprawie zapisywania do lekarza. Często jest 
też tak, że lekarz nie może pół minuty poczekać na pacjenta, ale pacjent na lekarza może czekać 
dwie godziny.  
 
Pan J. Brant odnosząc się do sprawy zatrudnienia lekarza z zagranicy stwierdził, że nostryfikacja 
dyplomu nie trwa rok, dużo krócej trwa też załatwienie pobytu. Obywatele z Ukrainy po pół roku 
poszli leganie do pracy i mieszkają leganie na terenie naszego województwa. 
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Stwierdził, że należało zostawić jedno mieszkanie w nowobudowanym budynku i ściągnąć lekarza 
z Ukrainy. Odbyło się spotkanie z Panem Kocem i to wcale nie było przyjemne spotkanie, bo Pan 
Koc obraził się , że członkowie Komisji mają  jakieś uwagi do funkcjonowania ośrodka zdrowia. 
Z jednej strony mieszkańcy Szymonki są zadowoleni, bo mają ośrodek zdrowia Pana Koca w 
Mikołajkach i  dobry dojazd tj. siedem autobusów w ciągu dnia, a do Rynu gdy nie ma autobusu 
szkolnego, to nie ma czy się dostać. W Mikołajkach są dwa ośrodki zdrowia i  mieszkańcy w Rynie 
nie są przyjmowani i  kierowani są do Mikołajek, a tam przyjmowani od ręki.  
Podkreślił, że pochyliłby się nad znalezieniem lekarza gdzieś z zewnątrz.  
 
Pan J. Brant zapytał o sprawę  cmentarza parafialnego w Sterławkach Wielkich. 
 
Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG - odpowiedział, że obecny proboszcz chce przekazać cmentarz 
gminie. Sprawa ta jest analizowana pod kątem prawnym. Dodał, że działające cmentarze nie 
zawsze działają zgodnie z wymogami sanepidu.  
 
Pan A. Jarmołowicz stwierdził, że obecny proboszcz podniósł dosyć sporo opłaty za miejsce na 
cmentarzu bo było około 200 zł teraz jest 500 zł. Nie wie więc dlaczego to proboszczowi się nie 
opłaca.  
 
 
Ad.15  Zamknięcie posiedzenia. 
 
W związku z wyczerpaniem porządku obrad XXXII sesji Przewodniczący Rady Miejskiej zamknął 
posiedzenie. 
 
 
Protokółowała:                                                                    Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
Bożena Dybała                                                                             Jarosław Filipek 
 

 
 
 
 
 
 

 


